CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ DE LIMA FRANCO SOBRINHO

CNPJ 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO No 224/2017
ENCAMINHE-Se

_á la das Sessões r2 ~ I {1 Jq@ f1

'~ CL'~'[~MARA MUNICIPA

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que espe~ifica.

Autor Vereador: Ricardo Donizete da Silva

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao
Executivo Local, que determine ao setor competente, para que proceda aos
estudos necessários, visando proceder à limpeza do bueiro existente na Rua
Lázaro de Oliveira Preto, no Jardim Copacabana, em frente à Biblioteca Municipal,
nesta cidade, pois o mesmo encontra-se entupido.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma reivindicação dos moradores da
localidade.

Vale ressaltar, que as atuais condições do bueiro estão em
estado lastimável, com muito lixo e mau cheiro. O sugerido serviço, além de
contemplar o pedido dos moradores, poderá ainda ser mais benéfico à
comunidade, já que certamente irá evitar eventuais doenças por infestação de
insetos e roedores.

Sala das Sessões, 28 de Novembro de 2017.

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - Centro - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - SP
Tei./Fax: (11) 4018-4286